
Änderungen/Korrekturen möglich

Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 HE Hammes Felix 11-006085 1.BC Beuel RL O19

2 HE Holtschke Brian 08-011111 TV Refrath BT

HE Neumann Kenneth 04-091704 1.BC Wipperfeld RL O19 Abmeldung 29.01.

3 HE Pongratz Luis 01-150175 FC Langenfeld RL U19

4 HE Roth Fabian 01-139054 TV Refrath BT

5 HE Sonnenschein Aaron 01-132572 1.BC Wipperfeld BT

6 HE Weißkirchen Max 01-119009 1.BC Beuel BT

7 HE Klauer Christopher 01-123278 BC Hohenlimburg RL O19

8 HE Volovnik Philipp 01-145386 VfB GW Mülheim RL U19 17

9 HE Hsiao Samuel 01-115665 1.BC Wipperfeld BT Nachmeldung

10 HE Konder Lennart 10-010889 1.BC Beuel Quote W 1

HE Rappen Moritz 01-128166 1.BC Beuel Quote W 2 Abmeldung 16.01.

11 HE Niemczyk Niklas 01-097225 STC BW Solingen Quote W 3

12 HE Rother René 01-105347 TV Witzhelden Quote W 3

13 HE Beckmann Elias 01-118075 TV Refrath Quote W 5

14 HE Sufryd Karl 01-136412 1.BV Mülheim Quote W 5

15 HE Thiele Jan 01-124585 1.CfB Köln Quote W 5

16 HE Schmitz Corvin 01-135667 TV Refrath Quote W 9

17 HE Niemann Christopher 01-125891 TuS Friedrichsdorf Ausrichter 9

18 HE Bauer Milan 01-125729 1.CfB Köln nachgerückt 9 17. Jan

HE Meuser Stefan 01-099254 SC St. Tönis Ersatz 9

HE Adämmer Lukas 01-095563 BC Herringen Ersatz 17

HE Augustine GnanagunaraMike 01-099213 SC BW Ostenland Ersatz 17

HE Deprez Maurice 01-083291 TV Witzhelden Ersatz 17

HE Dudenhausen Stefan 01-101458 SC Münster 08 Ersatz 17

HE Loetzke Frederick 01-116079 TuS Friedrichsdorf Ersatz 17

HE Rocholl Christian 01-136067 TV Refrath Ersatz 17

HE Santüns Jan 01-120682 SC BW Ostenland Ersatz 17

HE Schleifer Rouven 01-135676 1.CfB Köln Ersatz 17

HE Stemmer Matthias 01-122069 TV Witzhelden Ersatz 17

HE Wackertapp Nils 01-110784 Gladbecker FC Ersatz 17

Nominierung zur DM 2023

Alle Spieler sind verpflichtet, Informationen zu  Abmeldungen und Wünsche zu neuen 
Doppelzusammenstellungen nach Ausfall einzelner Partner umgehend an die Mailadresse 

wdmo19@badminton.nrw
zu senden.  Nur dann kann das RWO19 Ersatzspieler noch pünktlich nachnominieren. 

31.01.2023



Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 DE Spöri Ann-Kathrin 07-036216 TV Refrath BT

DE Hübsch Selin 01-145641 TV Refrath RL O19 Abmeldung 14.01.

2 DE Schaller Antonia 07-038551 1.BC Wipperfeld BT

3 DE Stepper Brid 07-032153 1.BC Beuel RL O19 2

4 DE Molitor Alicia 04-067158 STC BW Solingen RL O19 3

5 DE Schöffski Florentine 04-077702 TV Refrath Nachmeldung

6 DE Deprez Fabienne 01-094452 Spvgg.Sterkrade-N. Quote W 1

7 DE Diks Annalena 01-121957 STC BW Solingen Quote W 3

8 DE Lutz Ramona 01-109655 Spvgg.Sterkrade-N. Quote W 5

9 DE Nöcker Johanna 01-135892 STC BW Solingen Quote W 5

10 DE Schiwon Hannah 01-116210 BC Phönix Hövelhof Quote W 5

11 DE Kramer Birte 04-090920 TV Refrath Quote W 9

12 DE Cronenberg Marie 01-127430 Kölner FC BG Quote W 9 Änderung 10.01.

13 DE Graupner Luca 01-129307 BC Phönix Hövelhof Quote W 9 Änderung 10.01.

14 DE Orth Melina 01-096040 TuS Friedrichsdorf Ausrichter 9

DE Neugebauer Anne 01-113928 TV Witzhelden Ersatz 9

DE Rosendahl Finja 01-139320 Gladbecker FC Ersatz 9

DE Alberts Jule 01-142929 VfB GW Mülheim Ersatz 9

DE Bliß Elara 01-134190 Tbd. Osterfeld 17

DE Gottschalk Svantje 01-126893 TuS Friedrichsdorf 17

DE Hafizogullari Yasemin 01-137174 SC St. Tönis 17

DE Heidebrecht Sophie 01-142560 PSV Gelsenk.-Buer 17

DE Müller Laura 01-115840 SC BW Ostenland 17

DE Risse Malin 01-141634 LSV Teut.Lippstadt 17

DE Sollfrank Katrin 01-097179 DSC Kaiserberg 17

DE von Kannen Nathalie 01-140284 TV Witzhelden 17

DE Wintergalen Marie 01-145633 BC Herringen 17



Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 HD Lamsfuß Mark 01-094824 1.BC Wipperfeld BT Nachmeldung

1 HD Seidel Marvin 13-009576 1.BC Wipperfeld BT Nachmeldung

2 HD Bourakkadi Malik 01-139321 TV Refrath BT 2

2 HD Jansen Jones Ralfy 01-141051 1.BC Wipperfeld BT

3 HD Dang Kevin 01-142167 STC BW Solingen RL U19 17

3 HD Gatzsche Til 01-142465 1.BC Beuel RL U19 17

4 HD Datko Marvin 01-125924 1.BC Sr.R Bischmisheim

4 HD Peters Bennet 01-132519 TV Refrath BT 2

5 HD Dresp Jonathan 06-152479 Blau-Weiß Wittorf

5 HD Neumann Kenneth 04-091704 1.BC Wipperfeld BT

6 HD Geiss Bjarne 03-017825 Blau-Weiß Wittorf

6 HD Völker Jan Colin 06-151773 TV Refrath BT

7 HD Hammes Felix 11-006085 1.BC Beuel RL O19

7 HD Klauer Christopher 01-123278 BC Hohenlimburg RL O19

8 HD Hess Daniel 01-121098 1.BC Beuel BT

8 HD Scheiel Patrick 07-032322 Blau-Weiß Wittorf

9 HD Schlevoigt Jarne 01-135952 1.BV Mülheim BT

9 HD Stupplich Nikolaj 01-136351 TV Refrath BT

10 HD Lohau Niclas 01-095920 STC BW Solingen Quote W 1

10 HD Niemczyk Niklas 01-097225 STC BW Solingen Quote W 1

11 HD Hennes Markus 01-111168 STC BW Solingen Quote W 3

11 HD Reinhold Florian 01-132244 1.BV Mülheim Quote W 3

12 HD Demtröder Fabian 02-037086 1.CfB Köln Quote W 5

12 HD Thiele Jan 01-124585 1.CfB Köln Quote W 5

HD Beckmann Elias 01-118075 TV Refrath Quote W 3

HD Rappen Moritz 01-128166 1.BC Beuel NRW 3 Abmeldung 17.01.

13 HD Binus Fritz Leon 01-124845 TV Refrath Quote W 5

13 HD Schmitz Corvin 01-135667 TV Refrath Quote W 5

14 HD Falkenrich Sven 01-116209 BC Phönix Hövelhof Quote W 9

14 HD Kampmeier Niklas 01-113967 BC Phönix Hövelhof Quote W 9

15 HD Wiedemeier Hendrik 01-099206 SC BW Ostenland Ausrichter 9

15 HD Santüns Jan 01-120682 SC BW Ostenland Ausrichter 9



HD Putz Timo 01-115571 TV Witzhelden Nachrücker 9 Abmeldung 31.01.

HD 9

16 HD Czeckay Pasquale 01-087519 TV Witzhelden Nachrücker 9 31.01.

16 HD Rother René 01-105347 TV Witzhelden Nachrücker 9 31.01.

HD Schleifer Rouven 01-135676 1.CfB Köln Ersatz 9

HD Steger Tim 01-074632 TV Hoffn.Littfeld Ersatz 9

HD Bauer Milan 01-125729 1.CfB Köln Ersatz 9

HD Meuser Stefan 01-099254 SC St. Tönis Ersatz 9

HD Brüning Mirko 01-102659 TuS Friedrichsdorf Ersatz 9

HD Wackertapp Nils 01-110784 Gladbecker FC Ersatz 9

HD Faber Andreas 01-127317 BC Hohenlimburg 17

HD Klaß Simon 01-091892 TuS Friedrichsdorf 17

HD Greiner Jannis 01-128943 STC BW Solingen 17

HD Kock Niels 01-128945 STC BW Solingen 17

HD Ponampalam Thupeesan 01-093659 1.BV Lippstadt 17

HD Schaaf Adrian 01-118826 SG Sendenhorst 17

HD Sufryd Johann 01-141117 1.BV Mülheim 17

HD Volovnik Philipp 01-145386 VfB GW Mülheim 17

HD Knauf Joshua 01-128637 SC St. Tönis 17

HD Kroll Julian 01-099702 SC St. Tönis 17

HD Leifeld Sven 01-099755 TuS Friedrichsdorf 17

HD Loetzke Frederick 01-116079 TuS Friedrichsdorf 17



Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 DD Michalski Leona 01-134031 TV Refrath BT

1 DD Volkmann Franziska 03-016358 1. BC Sbr.-Bischmisheim BT

2 DD Diks Annalena 01-121957 STC BW Solingen RL O19 3

2 DD Molitor Alicia 04-067158 STC BW Solingen RL O19 3

3 DD Siebrecht Cara 01-140730 1.BV Mülheim RL U19

3 DD Sonnenschein Elina 01-137151 1.BC Wipperfeld RL O19

DD Hübsch Selin 01-145641 TV Refrath RL U19 Abmeldung 14.01.

DD Schaller Antonia 07-038551 1.BC Wipperfeld BT

4 DD Mejikovskiy Anna 01-138875 1.BC Beuel DBV Nachmeldung

4 DD Lehmann Amelie 16-009805 DBV Nachmeldung

5 DD Stepper Brid 07-032153 1.BC Beuel DBV Nachmeldung

5 DD Horbach Annika 01-102597 DBV Nachmeldung

6 DD Fischer Lena 01-121117 BC Hohenlimburg DBV Nachmeldung

6 DD Cordes Nadine 03-017832 DBV Nachmeldung

7 DD Seibert Lena 01-114934 Gladbecker FC RL O19

7 DD Wich Paloma 05-028370 BC Offenburg Änderung 14.01.

8 DD Deprez Fabienne 01-094452 Spvgg.Sterkrade-N. Quote W 2

8 DD Lutz Ramona 01-109655 Spvgg.Sterkrade-N. Quote W 2

9 DD Altenbeck Katharina 01-087405 1.BV Mülheim Quote W 5

9 DD Meyer Julia 01-138919 1.BV Mülheim BT

10 DD Gottschalk Svantje 01-126893 TuS Friedrichsdorf Quote W 9

10 DD Risse Malin 01-141634 LSV Teut.Lippstadt Quote W 9

11 DD Graupner Luca 01-129307 BC Phönix Hövelhof Quote W 9

11 DD Schiwon Hannah 01-116210 BC Phönix Hövelhof Quote W 9

12 DD Heidebrecht Sophie 01-142560 PSV Gelsenk.-Buer RL U19 9

12 DD Lüttgen Julia 01-148092 STC BW Solingen Quote W 9

13 DD Orth Melina 01-096040 TuS Friedrichsdorf Quote W 9

13 DD Zuber Leonie 01-110828 TuS Friedrichsdorf Quote W 9

14 DD Alberts Jule 01-142929 VfB GW Mülheim Quote W 9

14 DD Rosendahl Finja 01-139320 Gladbecker FC Quote W 9

15 DD Dietzen 01-118968 TuS Ein. Bielefeld Ausrichter

15 DD Rahmel Nadine 01-088763 TuS Ein. Bielefeld Ausrichter

DD Nöcker Johanna 01-135892 STC BW Solingen Ersatz 17

DD Reinkens Pia 01-143194 STC BW Solingen Ersatz 17

DD Chan Yun Jing 05-034757 BC Herringen Ersatz 17

DD Wintergalen Marie 01-145633 BC Herringen Ersatz 17

DD Cronenberg Laura 01-105800 Kölner FC BG Ersatz 17

DD Cronenberg Marie 01-127430 Kölner FC BG Ersatz 17



Konk. Name Vorname SpielerID Verein Memo GM

1 GD Lamsfuß Mark 01-094824 1.BC Wipperfeld BT

1 GD Lohau Isabel 07-028507 1. BC Sbr.-Bischmisheim BT

2 GD Bourakkadi Malik 01-139321 TV Refrath BT

2 GD Michalski Leona 01-134031 TV Refrath BT

3 GD Völker Jan Colin 06-151773 TV Refrath BT

3 GD Küspert Stine 09-008309 1. BC Sbr.-Bischmisheim BT

4 GD Holtschke Brian 08-011111 TV Refrath BT

4 GD Li Yvonne 06-151394 SV Fun-Ball Dortelweil BT

5 GD Jansen Jones Ralfy 01-141051 1.BC Wipperfeld BT

5 GD Efler Linda 01-110718 1. BC Sbr.-Bischmisheim BT

6 GD Hennes Markus 01-111168 STC BW Solingen RL O19

6 GD Seibert Lena 01-114934 Gladbecker FC RL O19

7 GD Gatzsche Til 01-142465 1.BC Beuel RL U19

7 GD Mejikovskiy Anna 01-138875 1.BC Beuel RL U19

8 GD Euler Philipp 01-142001 TV Refrath RL U19

8 GD Winnefeld Constanze 04-094960 SV Harkenbleck

9 GD Schlevoigt Jarne 01-135952 1.BV Mülheim BT

9 GD Meyer Julia 01-138919 1.BV Mülheim BT

10 GD Klauer Christopher 01-123278 BC Hohenlimburg RL O19 1

10 GD Molitor Alicia 04-067158 STC BW Solingen RL O19 1

11 GD Krax Simon

11 GD Siebrecht Cara 01-140730 1.BV Mülheim RL U19 Nachmeldung

GD Hess Daniel 01-121098 1.BC Beuel

GD frei

GD Rappen Moritz 01-128166 1.BC Beuel 3 Abmeldung 17.01.

GD

12 GD Laibacher Malte 01-104644 BC Hohenlimburg Quote W 5

12 GD Fischer Lena 01-121117 BC Hohenlimburg Quote W 2

GD Eberhard Dave 01-089631 Spvgg.Sterkrade-N. Quote W 5 Abmeldung 17.01.

GD Deprez Fabienne 01-094452 Spvgg.Sterkrade-N. Quote W 5 Abmeldung 17.01.

GD Sufryd Karl 01-136412 1.BV Mülheim Quote W 5 Abmeldung 27.01.

GD Stempniak Svea Marie 01-140859 1.BV Mülheim Quote W 5 Abmeldung 27.01.

13 GD Dang Kevin 01-142167 STC BW Solingen Quote W 9

13 GD Diks Annalena 01-121957 STC BW Solingen RL O19 9

14 GD Rathke Jonathan 01-103096 1.BV Mülheim Quote W 9

14 GD Altenbeck Katharina 01-087405 1.BV Mülheim Quote W 9

15 GD Steger Tim 01-074632 TV Hoffn.Littfeld Quote W 9

15 GD Steger Catharina 01-085972 TV Hoffn.Littfeld Quote W 9

16 GD Bauer Milan 01-125729 1.CfB Köln Quote W 9

16 GD Cronenberg Marie 01-127430 Kölner FC BG Quote W 9

17 GD Loetzke Frederick 01-116079 TuS Friedrichsdorf Ausrichter 17

17 GD Zuber Leonie 01-110828 TuS Friedrichsdorf Ausrichter 17



18 GD Niemczyk Niklas 01-097225 STC BW Solingen Quote W 9 Nachladung 17.01.

18 GD Brosch Katja 01-116610 STC BW Solingen Quote W 9 Nachladung 17.01.

19 GD Wackertapp Nils 01-110784 Gladbecker FC Quote W 9 Nachladung 27.01.

19 GD Orth Melina 01-096040 TuS Friedrichsdorf Quote W 9 Nachladung 27.01.

GD Kroll Julian 01-099702 SC St. Tönis 17

GD Neugebauer Anne 01-113928 TV Witzhelden 17

GD Lassig Dominic 01-136409 SC BW Ostenland 17

GD Müller Laura 01-115840 SC BW Ostenland 17

GD Ponampalam Thupeesan 01-093659 1.BV Lippstadt 17

GD Rahmel Nadine 01-088763 TuS Ein. Bielefeld 17

GD Stemmer Fabian 01-122065 TV Witzhelden 17

GD Stommel Laura 01-129372 TV Witzhelden 17

GD Triebsees Steffen 01-094846 Spvgg.Sterkrade-N. 17

GD Lutz Ramona 01-109655 Spvgg.Sterkrade-N. 17

GD van der Coelen Lennart 01-127188 Kölner FC BG 17

GD Gellersen Lilli 06-152165 Kölner FC BG 17

GD Waldyk Hendrik 01-123418 SSV WBG Bochum 17

GD Henze Friederike 01-133920 SSV WBG Bochum 17


	alle

